
Vedlegg 11: Definisjoner

Beredskap: planlegging og forberedelser av tiltak for å begrense eller håndtere kriser
eller andre uønskede hendelser på best mulig måte.

Beredskapsarbeid: betegnelse  for  kommunenes  samlede  arbeid  med  samfunns-
sikkerhet og beredskap.

Beredskapsråd: Rådgivende organ som består av: Ordfører, rådmann, kommunale
og statlige fagorganer i kommunen, politi, Sivilforsvaret, forsvaret, frivillige organisa-
sjoner  og  representanter  for  eiere  av  kritisk  infrastruktur  og  kritiske  samfunns-
funksjoner,  og  andre  relevante  aktører  som  har  vært  involvert  i  utarbeidelse  av
kommunens helhetlige risiko- og sårbarhetsanalyse. 

Informasjonsberedskap  :   Den evnen virksomheten har til raskt å etablere systemer for
å  varsle,  strukturere og  utføre  arbeidet  med kommunikasjon  og informasjon  i  en
krisesituasjon. Ansvar, roller og rutiner for dette fremgår av virksomhetens informa-
sjonsberedskapsplan  /  krisekommunikasjonsplan som er  en del  av virksomhetens
totale beredskapsplanverk.

Krise  :   En  hendelse  som  har  potensial  til  å  true  viktige  verdier  og  svekke  en
organisasjons evne til å utføre viktige funksjoner. En krise kan være en tilstand som
kjennetegnes av at samfunnssikkerheten eller andre viktige verdier er truet,  og at
håndteringen utfordrer eller overskrider kapasiteten og / eller  kompetansen til  den
organisasjonsenheten som i utgangspunktet har ansvaret for denne.

Krisekommunikasjon  :   Når kriser oppstår, handler krisekommunikasjon om å formidle
viktig og presis informasjon på en mest mulig effektiv måte, under stort tidspress.
Kommunikasjonen  skal  begrense  usikkerhet  om  ansvarsforhold,  klargjøre  hva
virksomheten gjør for å løse problemet og redusere krisens omfang, samt formidle
hvordan de som er rammet kan få hjelp og støtte. Krisekommunikasjon er altså en
organisasjons  kommunikasjon  med  medier,  samarbeidsparter,  egne  ansatte  og
befolkningen, i alvorlige situasjoner og kriser.

Kriseledelse: De personene som er utpekt til å lede kommunens arbeid ved en krise /
uønsket hendelse. Består av kommunens øverste politiske og administrative ledelse
med nødvendig bruk av støttespillere.

Kritisk infrastruktur: De anlegg og systemer som er helt nødvendige for å opprett-
holde samfunnets kritiske funksjoner som igjen dekker samfunnets grunnleggende
behov  og  befolkningens  trygghetsfølelse.  Eksempler:  veier,  strømforsyning,  tele-
forbindelse, vannforsyning.

LRS.  Lokal redningssentral. Det er én LRS i hvert politidistrikt.  Med lokal rednings-
sentral  menes ledelses-  og koordineringsapparatet  som iverksettes i  politidistriktet
under en redningsaksjon.  Redningsledelsen (inkludert  politimesteren)  er strategisk
ledelse. Operasjonssentralen i politidistriktet ivaretar funksjonen som lokal rednings-
sentral. LRS har ansvar for å lede og koordinere redningsaksjoner i eget distrikt, med
mindre HRS treffer en annen bestemmelse.
 



Risiko- og sårbarhetsanalyse (helhetlig): En systematisk gjennomgang av kommun-
ens geografiske område og virksomhet med sikte på å:

 kartlegge risiko og sårbarhet, som omfatter:
-  uønskede  hendelser  som er  av  en  slik  karakter  eller  et  omfang  at  den
involverer  kommunens  ledelse  i  vurderingen  av  forebyggende  tiltak,  samt
beredskap og krisehåndtering
- uønskede hendelser som berører flere sektorer

 avdekke tverrsektorielle sårbarheter og gjensidige avhengigheter
 unngå risiko og sårbarhet der det er mulig
 redusere  risiko  og sårbarhet  gjennom forebyggende og skadebegrensende

tiltak
 håndtere eventuell restrisiko med beredskap

Samfunnssikkerhet: Den evne samfunnet  har  til  å  opprettholde viktige  samfunns-
funksjoner  og  ivareta  borgernes  liv,  helse  og  grunnleggende  behov  under  ulike
former for påkjenninger. 

Skadebegrensende tiltak: Tiltak som settes inn mot  konsekvensene av uønskede
hendelser og som dermed minsker skadevirkningen av disse. 

Skadeforebyggende  tiltak: Tiltak  som  settes  inn  mot  årsakene  til  at  uønskede
hendelser oppstår og dermed reduserer sannsynligheten for at disse inntreffer.

Uønskede hendelser: Hendelser som avviker fra det normale, og som har medført 
eller kan medføre tap av liv eller skade på helse, miljø og materielle verdier eller som 
er til skade for kommunens drift og produksjon av tjenester eller for kommunens 
omdømme.


